
1 

Egységes szerkezetbe foglalva: 2015. október 30.  
Hatályos: 2015. november 1.  

 
Csurgó Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2014.(III.11.) önkormányzati rendelete 
a gyermekvédelmi és szociális személyes gondoskodásról 

 
Csurgó Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) és (2) bekezdésében, a szociális igazgatásról 
és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, a 10. § (1), 
bekezdésében, a 25. § (3) b) pontjában, a 26. §-ban, a 32. § (1) b) pontjában és (3) bekezdésében, a 
62. § (2) bekezdésében, a 92. § (1) bekezdésében, a 115. § (3) bekezdésében és a 132. § (4) d) 
pontjában foglalt felhatalmazás alapján valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 6., 8., 10. pontjában foglalt feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:  
 

I. Fejezet 
Értelmező rendelkezések 

 
1. A rendelet hatálya 

 
1. § A rendelet hatálya kiterjed: 

a) a Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás és a Csurgó Kistérségi Többcélú 
Társulás által fenntartott gyermekjóléti és szociális ellátást nyújtó intézményekre, 
b) a gyermekétkeztetésért fizetendő térítési díjak vonatkozásában az önkormányzat és a 
Klebelsberg Intézményfenntartó Központ által fenntartott és Csurgó Város közigazgatási 
területén a Kolping Oktatási és Szociális Intézményfenntartó Szervezet által fenntartott 
nevelési-oktatási intézményekre, 
c) a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: 
Szt.) által meghatározott egyes ellátások esetében a Csurgó Város közigazgatási területén 
tartózkodó hajléktalan személyekre, 
d) a Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási Tanácsa által irányított 
szociális alapellátás, a gyermekek napközbeni ellátását nyújtó intézmény esetén: 

da) az étkeztetés vonatkozásában, 
db) a házi segítségnyújtás vonatkozásában, 
dc) a nappali ellátás vonatkozásában, 
dd) a gyermekek napközbeni ellátását biztosító bölcsődei ellátás esetén külön 
megállapodás alapján Csurgó város közigazgatási területére, 

e) a Csurgó Kistérségi Többcélú Társulás által fenntartott Csurgó Kistérségi Családsegítő- és 
Gyermekjóléti Szolgálat, a Napsugár Szociális Intézmény által ellátott megállapodásban 
rögzített feladatok esetén a Csurgó Város közigazgatási területére. 
f) a személyes gondoskodást nyújtó ellátások tekintetében a Csurgó Városban lakó- és 
tartózkodási hellyel rendelkező lakosokra. 

2. § E rendelet alkalmazásában: 
a) felnőtt étkező: 

aa) Csurgó Város közigazgatási területén köztisztviselői, kormánytisztviselői, 
közalkalmazotti jogviszonnyal rendelkező személy, 
ab) Csurgó Város közigazgatási területén lakóhellyel rendelkező nyugalmazott 
köztisztviselő, kormánytisztviselő, közalkalmazott, 
ac) önkormányzat és önkormányzat költségvetési szerveinek munkavállalói. 

b) vendég étkező: az a) pont alá nem tartozó 18 év feletti személy. 
 

II. Fejezet 



2 

A gyermekvédelmi személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
 

2. Általános szabályok 
 

3. § (1) A személyes gondoskodás igénybevétele – ha a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) másként nem rendelkezik – 
önkéntes, az ellátást igénylő, vagy törvényes képviselője (a továbbiakban: kérelmező) kérelmére 
történik. A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti ellátások igénybevételére a Gyvt. 31-32. 
§-aiban, valamint e rendeletben szabályozottak az irányadóak. A gyermekjóléti alapellátás a Gyvt. 
37/A. §-ban foglaltak esetén szűnik meg. 
(2) A kérelmező a személyes gondoskodás körébe tartozó ellátás igénybevételére irányuló kérelmet 
a rendelet 4. §. (1) bekezdés a) és c) pontjában meghatározott ellátások esetén a Kistérségi 
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat vezetőjéhez nyújthatja be.  
(3) A rendelet 4. § (1) bekezdés b) pontjában szereplő ba) alpont esetén a kérelmező a kérelmet a 
Csurgói Városi Szociális Intézmény bölcsőde intézményegység szakmai vezetőjéhez nyújthatja be.  
(4) A rendelet 4. §. (1) bekezdés b) pontjában szereplő bb) alpont esetén a kérelmező a kérelmet a 
Csurgói Városi Óvodák óvoda intézményegység vezetőjéhez nyújthatja be. 
(5) A személyes gondoskodás feltételeiről a kérelem benyújtásakor a kérelmezőt tájékoztatni kell. 
(6) Az intézményvezető külön eljárás nélkül soron kívüli ellátást biztosít annak a gyermeknek, 
akinek ellátását a jegyző kötelezően elrendelte. 

 
3. A gyermekjóléti alapellátások 

 
4. § (1) Az önkormányzat a következő gyermekjóléti alapellátásokat biztosítja: 

a) gyermekjóléti szolgálat 
b) gyermekek napközbeni ellátása 

ba) bölcsődei ellátás 
bb) óvoda 

c) gyermekek átmeneti gondozása 
(2) Az (1) bekezdés a) és c) pontjában foglalt gyermekjóléti alapellátásokat az önkormányzat a 
Csurgói Kistérségi Többcélú Társulással kötött társulási megállapodás alapján a társulás 
fenntartásában működtetett Csurgó Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
közreműködésével biztosítja. 
(3) Az (1) bekezdés b) pont ba) alpontjában szereplő bölcsődei ellátást az önkormányzat a Csurgó 
Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás keretében biztosítja. 
(4) Az (1) bekezdés b) pont bb) alpontjában szereplő óvodai ellátást az önkormányzat a Csurgói 
Óvodai Intézményfenntartó Társulás keretében biztosítja. 
 

4. Gyermekjóléti szolgáltatás 
 
5. § (1) Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatás Gyvt. 39. §-ban meghatározott feladatait a 
Csurgó Kistérségi Többcélú Társulás által fenntartott Csurgói Kistérségi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Szolgálaton keresztül biztosítja. 
(2) A gyermekjóléti szolgálat nevelési, szolgáltatási és gondozási feladatokat lát el a Gyvt-ben 
meghatározottak alapján együttműködve a gyermekvédelemmel foglalkozó más intézménnyel, 
szervezetekkel és személyekkel. 
(3) A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes. 

 
5. A gyermekek napközbeni ellátása 

 



3 

6. § (1) Az önkormányzat a 4. § (1) b) ba) alpontban szereplő ellátását a Gyvt. 41. §-ában 
meghatározottak szerint a Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás által fenntartott 
Csurgói Városi Szociális Intézmény Bölcsőde Tagintézménye keretében szervezi meg. 
(2) Az önkormányzat a 4. § (1) b) bb) alpontban szereplő ellátását a Gyvt. 41. §-ában 
meghatározottak szerint a Csurgói Óvodai Intézményfenntartó Társulás által fenntartott Csurgói 
Városi Óvodák intézményegységei keretében szervezi meg. 

 
6. A gyermekek átmeneti gondozása 

 
7. § A gyermekek átmeneti gondozását, mint alapellátási feladatát az önkormányzat a Gyvt. 40. §. 
(2) bekezdés d) pontja szerint a Csurgó Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat által 
működtetett - a Gyvt. 48. §. (1) bekezdése alapján – helyettes szülői hálózattal biztosítja.  

 
7. A jogosultak érdekvédelme 

 
8. § (1) A bölcsődei ellátásban részesülők érdekeinek védelmére 4 tagú „Érdekképviseleti Fórumot 
(a továbbiakban: fórum) kell létrehozni.  
(2) A fórum tagjai: 

a) az ellátásban részesülő gyermekek szülei vagy más törvényes képviselő közül  2 fő  
b) az intézmény dolgozói közül         1 fő  
c) fenntartó képviseletében a csoportvezető védőnő      1 fő  

(3) A fórum testületként működik. A megválasztott, illetve megbízott tagok maguk közül választják 
meg a vezetőjét. A fórum alkalomszerűen működik, összehívásáról a vezető gondoskodik. 
(4) A fórum döntéseit a tagok többségének egyetértésével hozza meg, melyhez a tagok többségének 
jelenléte szükséges.  
(5) Az Érdekképviseleti Fórum feladatait a Gyvt. 35. §. (4)-(5) bekezdésében meghatározottak sze-
rint végzi. 
(6) A panaszjog a Gyvt. 36. §. (1) bekezdés alapján biztosított az Érdekképviseleti Fórumnál. 
(7) A fórum a hozzá benyújtott panaszt megvizsgálja, és a vizsgálat eredményéről 15 napon belül 
tájékoztatást ad.  
(8) Ha a panaszt tevő a vizsgálat eredményével, illetve a megtett intézkedéssel nem ért egyet, vagy 
a vizsgálat eredményéről 15 napon belül nem kap értesítést, a panasz orvoslása érdekében a 6. § (1)-
ben szabályozott ellátás esetén a Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási 
Tanácshoz vagy a gyermekjogi képviselőhöz fordulhat. 
 

8. Térítési díjak 
 

9. § (1) A gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért, térítési 
díjat kell fizetni. 
(2) A bölcsődei ellátás esetében az intézményi térítési díjat külön kell meghatározni a gyermekek 
gondozására, valamint a gyermekétkeztetésre vonatkozóan.  
(3) A 4. § (1) b) pontban szereplő ellátások intézményi térítési díját Csurgó Város 
Önkormányzatának Képviselő-testülete évente április 1-ig állapítja meg és évente 1 alkalommal 
módosíthatja. Az intézményi térítési díjat a 3. melléklet tartalmazza. 
(4) Az étkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy 
ellátottra jutó napi összege. A gondozás intézményi térítési díja az élelmezés nyersanyagköltségével 
csökkentett szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás különbözete. 
(5) A fizetendő személyi térítési díjat az adott intézmény vezetője állapítja meg az intézményi 
térítési díj egy napra jutó, általános forgalmi adóval növelt összege, az igénybe vett étkezések 
száma, továbbá a 10. § szerinti kedvezmény figyelembevételével. 



4 

1(6) Rendezvény esetén fizetendő térítési díj külön megállapodás alapján kerül megállapításra, az 
önköltség + 25%-os haszonkulcs figyelembevételével. A megállapodás megkötésének hatáskörét a 
Képviselő-testület a polgármesterre ruházza át. 
 

9. Normatív kedvezmények 
 

10. § Gyermekétkeztetés esetén a Gyvt. 151. §. (5) bekezdésében meghatározott normatív 
kedvezményt kell biztosítani az ellátottaknak. 
11. § (1) Az intézmény vezetője az ellátás megkezdésekor, de legkésőbb az ellátás igénybevételétől 
számított 30 napon belül értesíti a kötelezettet a személyi térítési díjról.  
(2) A személyi térítési díjat havonta, minden hónap 15 napjáig kell megfizetni. Ha a kötelezett a 
befizetést elmulasztja, az intézményvezető 15 napos határidővel felszólítja az elmaradt térítési díj 
befizetésére. A határidő eredménytelen eltelte esetén az intézményvezető a hátralékot 
nyilvántartásba veszi, és erről félévente tájékoztatja az önkormányzatot, aki a térítési díjhátralék 
behajtásáról intézkedik. 
 

III. Fejezet 
A szociális személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

 
10. A személyes gondoskodás formái 

 
12. § (1) Az önkormányzat a szociálisan rászorultak részére személyes gondoskodást nyújtó 
szolgáltatást biztosít a Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás által fenntartott 
Csurgói Városi Szociális Intézmény Szociális Szolgáltatóval, a Csurgó Kistérségi Többcélú 
Társulás által fenntartott Csurgó Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálattal, és a Csurgó 
Kistérségi Többcélú Társulás által fenntartott Napsugár Szociális Intézménnyel. 
(2) Az önkormányzat a következő alapszolgáltatásokat biztosítja: 

a) Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás által fenntartott Csurgói Városi 
Szociális Intézmény Szociális Szolgáltató keretében: 

aa) étkeztetést, 
ab) házi segítségnyújtást, 
ac) nappali ellátást, 

b) Csurgó Kistérségi Többcélú Társulás Csurgó Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Szolgálata keretében: 

ba) családsegítést, 
bb) jelzőrendszeres házi segítségnyújtást, 

c) Csurgó Kistérségi Többcélú Társulás Napsugár Szociális Intézménye keretében a 
fogyatékos személyek nappali ellátását. 

13. § A (1) Az önkormányzat az Szt. 58/B. §. (2) bekezdésében foglaltaknak megfelelően 
szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre (a továbbiakban: kerekasztal). 
(2) A kerekasztal feladata:  

a) részt vesz a szolgáltatástervezési koncepció kidolgozásában, 
b) folyamatosan figyelemmel kíséri a koncepcióban meghatározott feladatok 
megvalósulását, végrehajtását. 

(3) A kerekasztal évente legalább egy alkalommal ülést tart. 
(4) A Kerekasztal tagjai: 

a) Csurgó Város Önkormányzata Humán Bizottságának elnöke 
b) Somogy Megyei Vöröskereszt csurgói szervezetének vezetője 
c) Csurgói Városi Szociális Intézmény Vezetője 
d) Református, Római Katolikus, Evangélikus Egyházak képviselői 

                                                        
1 Módosította: 22/2015.(X.30.) önkormányzati rendelet, hatályos: 2015. november 1.  



5 

e) Őszirózsa Nyugdíjas Klub képviselője 
f) Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat vezetője 
g) Napsugár Szociális Intézmény vezetője 

(5) A kerekasztal vezetője: Csurgó Város Polgármestere 
 

11. Étkeztetés 
 

14. § (1) Az étkeztetés keretében azoknak a szociálisan rászorultaknak a legalább napi egyszeri 
meleg étkezéséről kell gondoskodni, akik azt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy 
átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani, különösen 

a) koruknál fogva , akik a 62. életévüket betöltötték 
b) egészségi állapotánál fogva, aki mozgáskorlátozottsága, legalább 50 %-os munkaképesség 
csökkenés, illetve krónikus, vagy akut megbetegedése miatt önmaga ellátásáról – részben vagy 
teljesen, átmenetileg vagy véglegesen- gondoskodni nem tud, 
c) fogyatékosságuknál, pszichiátriai betegségüknél fogva étkeztetésre rászorulónak kell 
tekinteni azt a személyt, aki állapotából adódóan az önálló életvitelre nem képes és önmaga 
ellátásáról – részben vagy teljesen, átmenetileg vagy véglegesen - gondoskodni nem tud,  
d) szenvedélybetegségük, vagy 
e) hajléktalansága miatt étkeztetésre rászorulónak kell tekinteni  az Szt. 4. §. (3) bekezdés 
szerinti személyt, 
miatt. 

(2) Étkeztetésben részesíti a Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás azt az igénylőt, 
illetve az általa eltartottat is, aki jövedelmétől függetlenül kora vagy egészségi állapota miatt nem 
képes az étkezéséről más módon gondoskodni. 
(3) Az ellátás iránti kérelmet a Csurgói Városi Szociális Intézmény vezetőjéhez lehet benyújtani. 
(4) Az ellátás iránti kérelemről a Csurgói Városi Szociális Intézmény vezetője dönt.  
(5) Az étkeztetés napi egyszeri meleg ebédet jelent, melyet a Csurgó Központú Szociális és 
Gyermekjóléti Társulás szociális intézménye útján biztosít a jogosult általi elvitellel, az intézmény 
általi házhoz szállítással, vagy intézményben történő elfogyasztással. 
(6) Igény esetén napi egyszeri meleg étkeztetést munkaszüneti és pihenőnapon is biztosít Csurgó 
város közigazgatási területén lakók számára. 
(7) A 14. §. (1) a)-e) pontjaiban meghatározott rászorulóknak az étkeztetés iránti kérelmet a 9/1999. 
(XI. 24.) sz. SzCsM rendelet 1. sz. mellékletében található nyomtatványon kell benyújtani. 
(8) A Napsugár Szociális Intézmény ellátottainak számára külön megállapodás alapján biztosítja az 
étkeztetést az önkormányzat a 3. mellékletben foglalt térítési díjjal. 

 
12. Házi segítségnyújtás 

 
15. § (1) Az önkormányzat a házi segítségnyújtással kapcsolatos feladatait a Csurgó Központú 
Szociális és Gyermekjóléti Társulás által fenntartott Csurgói Városi Szociális Intézményen 
keresztül látja el. 
(2) Az önkormányzat a megállapított gondozási szükséglettel rendelkező házi segítségnyújtást 
igénylő személyek ellátásáról köteles gondoskodni. 
(3) Az ellátás iránti kérelmet a Csurgói Városi Szociális Intézmény vezetőjéhez kell benyújtani. 
(4) Az ellátás iránti kérelemről a Csurgói Városi Szociális Intézmény vezetője dönt. 
(5) Az ellátás igénybe vétele a Csurgói Városi Szociális Intézmény vezetője intézkedése alapján a 
Szt 93. §. – 94/A. § rendelkezéseinek megfelelően történik. 

 
13. Nappali ellátás 

 



6 

16. § (1) Az önkormányzat a nappali ellátást a Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti 
Társuláson, a fogyatékkal élők nappali ellátását a Csurgó Kistérségi Többcélú Társuláson keresztül, 
az Szt. 65/F. § rendelkezéseinek megfelelően biztosítja. 
(2) Az idősek nappali ellátására és a fogyatékkal élők nappali ellátására vonatkozó térítési díj 
mértékét a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 
(3) Az idősek nappali ellátására és a fogyatékkal élők nappali ellátására vonatkozó térítési díj esetén 
alkalmazható kedvezményeket a rendelet 2. melléklete tartalmazza. 
(4) A személyi térítési díjat úgy kell megállapítani, hogy nem haladhatja meg az igénybe vevő 
rendszeres jövedelmének 15%-át, illetve 30 %-át nappali ellátás és ott étkezés esetén. 
(5) Az ellátás iránti kérelmet a Csurgói Városi Szociális Intézmény vezetőjéhez lehet benyújtani. 
(6) Az ellátás iránti kérelemről a Csurgói Városi Szociális Intézmény vezetője dönt. 
(7) A Fogyatékkal élők nappali ellátására vonatkozó kérelmet a Napsugár Szociális Intézmény 
Vezetőjéhez kell benyújtani, melyről az intézmény vezetője dönt. 

 
 

14. Családsegítés 
 

17. § (1) A családsegítés keretében az önkormányzat az Szt-ben meghatározott ellátásokat biztosít-
ja. 
(2) Az önkormányzat a családsegítést a Csurgói Kistérségi Többcélú Társulás által működtetett 
Csurgó Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálaton keresztül biztosítja. 
 

15. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 
 

18. § (1) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtást az önkormányzat a Csurgói Kistérségi Többcélú 
Társulás által működtetett Csurgó Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálaton keresztül 
biztosítja. 
(2) Az ellátás iránti kérelmet a Csurgó Kistérségi Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
vezetőjéhez kell benyújtani.  

16. Eljárási szabályok 
 

19. § (1) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevétele önkéntes, az ellátás az 
igénylő kérelmére történik. 
(2) Az ellátás igénybevételére irányuló kérelmet – a családsegítés kivételével – a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális ellátások igénybevételéről szóló 9/1999.(XI.24.) SZCSM rendelet 1. 
számú melléklete szerinti formanyomtatványon kell benyújtani. A kérelemhez csatolni kell a 
kereseti és jövedelmi viszonyokra vonatkozó igazolásokat. 
(3) A 12. §. (2) bekezdésében foglalt ellátások igénybevételére irányuló kérelmek elbírálásáról az 
intézményvezető dönt. Döntéséről írásban értesíti az ellátást igénylőt, illetve a törvényes 
képviselőjét. 
(4) Az intézményvezető a kérelmeket nyilvántartásba veszi, és a kérelem beérkezésének 
sorrendjében gondoskodik az ellátásról. Amennyiben a kérelmező helyzete indokolja, az 
intézményvezető a felvételről azonnal gondoskodik. 
(5) Egyszerűsített előgondozást kell végezni házi segítségnyújtást, jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtást megelőzően.  Egyszerűsített előgondozás esetén a 9/1999. (XI.24.) SzCsM  
rendelet  4. számú melléklet szerinti adatlapot kell kitölteni.  
(6) Ha az ellátást igénylő, illetve a törvényes képviselője az intézményvezető döntését vitatja, az 
arról szóló értesítés kézhezvételét követő 8 napon belül a 14-18. §-ban meghatározott ellátások 
esetén a feladatot ellátó társulás társulási tanácsához fordulhat. 
(7) Az ellátás igénybevételének megkezdésekor az intézményvezető az ellátást igénylővel, illetve 
törvényes képviselővel megállapodást köt. 
(8) Az intézményvezető a megállapodást módosíthatja, ha  



7 

a) az ellátás időtartamát az ellátott vagy a törvényes képviselője módosítani kívánja,  
b) az intézmény által nyújtott szolgáltatások formája, módja, illetve köre megváltozik, vagy 
c) ha a személyi térítési díj megállapítására, illetve fizetésére vonatkozó szabályok 
megváltoznak. 

20. § (1) Az intézményvezető külön eljárás nélkül köteles a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások bármelyikét biztosítani, ha valamely személy azonnali ellátása halaszthatatlan. Az ilyen 
ellátás biztosításáról az intézményvezetőnek feljegyzést kell készítenie és az akadály megszűnését 
követő 8 napon belül az eljárást le kell folytatnia. 
(2) Kivételesen – külön eljárás keretében- ellátható olyan kérelmező is, akinek tartási, gondozási, 
öröklési szerződése van, de megélhetése átmenetileg veszélyeztetett. Ez esetben az igénybe vett 
ellátásért 120 %-os térítési díjat köteles fizetni. 
 

17. Térítési díjak 
 

21. § (1) A Csurgói Városi Szociális Intézmény Szociális Szolgáltató intézményegység által 
nyújtott egyes ellátásokért térítési díjat kell fizetni. 
(2) A szociális intézmények intézményi térítési díját e rendelet 1. számú melléklete tartalmazza.  
(3) A személyi térítési díjakat a rendelet 2. számú melléklete alapján, az Szt. 115. §. (2) 
bekezdésében előírtak szerint az ellátást biztosító intézmény vezetője állapítja meg, és erről a 
fizetésre kötelezettet 30 napon belül írásban értesíti. 
(4) A térítési díj megállapítására vonatkozóan a rendeletben nem szabályozott kérdések tekintetében 
a Szt. 114-119. §-ában foglaltak az irányadóak. 
22. § (1) Ha az ellátott, a törvényes képviselője vagy a térítési díjat megfizető személy a személyi 
térítési díj összegét vitatja, illetve annak csökkentését vagy elengedését kéri, az értesítés 
kézhezvételétől számított 8 napon belül 14-18. §-ban meghatározott ellátások esetén a feladatot 
ellátó társulás társulási tanácsához fordulhat. 
(2) A személyi térítési díjat, a tárgyhónapot követő hónap 15 napjáig kell megfizetni az ellátást 
biztosító intézménynek. 

 
18. Méltányossági jogkör gyakorlása 

 
23. § (1) A személyi térítési díj csökkenthető, vagy elengedhető, ha az ellátást igénybevevő és a té-
rítési díjfizetésre kötelezett családjában az egy főre eső rendszeres havi jövedelem az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegét nem éri el. 
(2) A személyi térítési díj elengedésére vagy csökkentésére irányuló kérelmeket a 14-16. §-ban 
meghatározott ellátások esetén a Csurgói Városi Szociális Intézmény vezetőjének előkészítését kö-
vetően a Csurgó Központú Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási Tanácsa bírálja el. 
(3) Az intézményvezető a személyi térítési díj 40%-áig terjedő térítési díjkedvezményt vagy térítési 
díjmentességet adhat különösen akkor, ha az igénybevevő életkörülményeiben kedvezőtlen változás 
következett be. A kedvezetlen változás formái: 

a) elemi kárt szenvedett, 
b) bűncselekménnyel (pl.: lopással vagy rablással) jelentősen megkárosították 
c) lakásában rendkívüli esemény (pl.: csőtörés) miatt súlyos kár keletkezett, vagy 
d) családi körülményeiben olyan változás állt be (pl.: tartósan beteg, vagy fogyatékos hozzá-
tartozó, haláleset), amely miatt az ellátott a térítési díjat, vagy annak teljes összegét átmene-
tileg nem tudja megfizetni. 

(4) Térítési díjkedvezmény vagy díjmentesség minimum egy hónap, maximum két hónap időtar-
tamra adható. 
 

IV. Fejezet 
Záró rendelkezések 

 



8 

24. § (1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba azzal, hogy rendelkezéseit a 
folyamatban lévő ügyekre is alkalmazni kell. 
(2) Hatályát veszti Csurgó Város Önkormányzatának a gyermekvédelmi és szociális személyes 
gondoskodásról szóló 11/2003.(IX.15.) rendelete. 
 
 
Csurgó, 2013. február 27. 
 
 
 
 
 Füstös János sk. Fábián Anita sk. 
 polgármester  jegyző 

 
 
 



9 

21. melléklet a 2/2014. (III.11.) 
önkormányzati rendelethez 

 
 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások intézményi térítési díja 
 

 
 

1.) Szociális étkeztetés:  
 

a) Szociális étkeztetés elvitellel, helyben fogyasztással:   445 Ft/adag 
 
b) Szociális étkeztetés házhoz szállítással:    590 Ft/adag 

 
2.) Nappali ellátás:        40 Ft/fő 
 
3.) Házi segítségnyújtás:       150 Ft/óra/fő 
 
4.) A Csurgó Kistérségi Többcélú Társulás Intézményei esetében: 
 

a) Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás:    20 Ft/készülék/nap 
 
b) Fogyatékos személyek nappali intézményei ellátása:   3.425 Ft/ellátott/nap 
 
c) Nappali ellátás és étkeztetés     3.830 Ft/ellátott/nap 
 

                                                        
2 Módosította: a 8/2015. (III.27.) rendelet, hatályos: 2015. május 1-től 
 



10 

32. melléklet a 2/2014. (III.11.) 
önkormányzati rendelethez 

 
4A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 

személyi térítési díjkedvezményei 
1. Szociális étkeztetés esetén a személyi térítési díj térítésmentes, ha az ellátott személy hajléktalan. 
 
2. Szociális étkeztetés és időskorúak nappali ellátásának együttes biztosítása esetén a személyi 

térítési díj 
a.) nem haladhatja meg az ellátott jövedelmének 15%-át, ha az ellátott rendszeres havi 

jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét nem éri el, 
b.) nem haladhatja meg az ellátott jövedelme 25%-át, ha az ellátott rendszeres havi jövedelme 

eléri az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét, de nem haladja meg annak 
kétszeresét, 

c.) térítésmentes hajléktalan személyek esetén. 
 
3.  Házi segítségnyújtás esetén a személyi térítési díj térítésmentes, ha az ellátott rendszeres havi 
jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegét nem éri el. 
 
4. Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás esetén a személyi térítési díj 

a.) térítésmentes, ha az ellátott havi jövedelme nem éri el a hatályos nyugdíjminimum 
összegének kétszeresét,  

b.) az intézményi térítési díj 50 %-a, ha az ellátott havi jövedelme eléri a hatályos 
nyugdíjminimum összegének kétszeresét, de nem haladja meg annak háromszorosát, 

c.) megegyezik az intézményi térítési díjjal, ha az ellátott havi jövedelme a hatályos 
nyugdíjminimum összegének háromszorosát meghaladja.  

 
5. Fogyatékkal élők esetén a nappali ellátás személyi térítési díja 

a.) térítésmentes, ha az ellátott havi jövedelme a hatályos nyugdíjminimum összegét nem éri el, 
b.) az intézményi térítési díj 1,5 %-a, ha az ellátott havi jövedelme a hatályos nyugdíjminimum 

összegét eléri, de annak kettő és félszeresét nem haladja meg, 
c.) az intézményi térítési díj 3 %-a, ha az ellátott havi jövedelme a hatályos nyugdíjminimum 

összegének kettő és félszeresét meghaladja, de annak négyszeresét nem haladja meg, 
d.) az intézményi térítési díj 4.5 %-a, ha az ellátott havi jövedelme a hatályos nyugdíjminimum 

összegének négyszeresét meghaladja, de annak ötszörösét nem haladja meg, 
e.) az intézményi térítési díj 5.5 %-a. ha az ellátott havi jövedelme a hatályos nyugdíjminimum 

összegének ötszörösét meghaladja, de annak hatszorosát nem haladja meg, 
f.) megegyezik az intézményi térítési díjjal, ha az ellátott havi jövedelme a hatályos 

nyugdíjminimum összegének hatszorosát meghaladja. 
 
6. A fogyatékkal élők számára a nappali ellátás és étkeztetés együttes személyi térítési díja  

a.) megegyezik az étkezésért fizetendő díj összegével, ha az ellátott havi jövedelme nem éri el a 
hatályos nyugdíjminimum összegét, 

b.) a nappali ellátás és az étkeztetés intézményi térítési díjának 12 %-a, ha az ellátott havi 
jövedelme eléri a hatályos nyugdíjminimum összegét, de nem haladja meg annak kettő és 
félszeresét, 

c.) a nappali ellátás és az étkeztetés intézményi térítési díjának 15 %-a, ha az ellátott havi 
jövedelme a hatályos nyugdíjminimum összegének kettő és félszeresét meghaladja, de 
annak négyszeresét nem haladja meg, 

                                                        
3 Módosította: a 8/2015. (III.27.) rendelet, hatályos: 2015. április 1-től 
4 Módosította: a 22/2015. (X.30.) rendelet, hatályos: 2015. november 1-től 



11 

d.) a nappali ellátás és az étkeztetés intézményi térítési díjának 16 %-a, ha az ellátott havi 
jövedelme a hatályos nyugdíjminimum összegének négyszeresét meghaladja, de annak 
ötszörösét nem haladja meg, 

e.) a nappali ellátás és az étkeztetés intézményi térítési díjának 17 %-a, ha az ellátott havi 
jövedelme a hatályos nyugdíjminimum összegének ötszörösét meghaladja, de annak 
hatszorosát nem haladja meg, 

f.) megegyezik az intézményi térítési díjjal, ha az ellátott havi jövedelme a hatályos 
nyugdíjminimum összegének hatszorosát meghaladja. 



12 

563. melléklet a 2/2014. (III.11.) 
önkormányzati rendelethez 

 

1. A gyermek-, felnőtt-, vendég- és szociális intézményi ellátotti étkeztetés 
bruttó intézményi térítési díja forintban adagonként 

Étkezési 
forma Bölcsődések Óvodások Általános 

iskolások 

Diák-otthonban 
lakók 

(kollégium 100%) 

Diák-otthonban 
lakók 

(kollégium 50%) 

Napsugár Szociális Intézmény 
és a Csurgói Városi Szociális 

Intézmény 

Felnőtt 
étkezők 

Vendég 
étkezők 

Reggeli 60     150 75     350 
Tízórai 30 56 75           
Ebéd 175 154 235 290 145 445 665 850 
Uzsonna 60 50 70           
Vacsora       205 105     600 
Összesen 325 260 380 645 325 445 665 1.800 

 
A kerekítések az érvényben lévő kerekítési szabályok szerint. 

 
Rendezvény esetén fizetendő térítési díj külön megállapodás alapján kerül megállapításra. 

 
2. Bölcsődei ellátás gondozási díja 

 
2015. évi 

becsült önköltség 
(eFt/év) 

2015. évi 
normatíva 
(eFt/év) 

Intézményi térítési díj 
napi összege 
(Ft/fő/nap) 

Fenntartó döntése: 
2015. évi intézményi 

térítési díj napi 
összege (Ft/fő/nap) 

10.991 4.990 2.391 0 
 

 

                                                        
5 Módosította: a 8/2015. (III.27.) rendelet, hatályos: 2015. május 1-től 
6 Módosította: a 22/2015. (X.30.) rendelet, hatályos: 2015. november 1-től 


